



Fiskeri- og sikkerhetsfaglig Forum (FosFor)

Bidragstyper til å rekruttere dyktige yrkesutøvere til fiskerinæringen

Fiskeri og kystdepartementet
Postboks 8118 Dep
0032 Oslo

Ålesund 4.11.09

Årsmøtet i FOSFOR, avholdt 03 og 04 november, i Ålesund, vil med dette komme med følgende uttalelse om tildelingen av undervisningskvoter:

Årsmøtet er av den klare oppfatning at nødvendig tilgang på fisk i opplæringen er et absolutt minstekrav for å kunne gi en realistisk og fullverdig opplæring til dagens ungdom. Vi håper vi ikke kommer i den situasjonen at vi må tegne fisk på tavla for elevene. Skolekvotene gir skolene mulighet til å drive en allsidig fiskeriopplæring på meget høyt nivå til fremtidens fiskere. Dette mener vi er en investering for fiskerinæringen, og samfunnet generelt, som vil betale seg ved at skolene settes i stand til å gjøre skoletilbudet mer attraktivt for en større gruppe velkvalifiserte elever.

Avsatte kvoter til undervisning i videregående opplæring utgjør promiller av totalkvotene, men er uhyre viktige i rekrutteringssammenheng.

Vi står fortsatt på vårt krav fra tidligere om at skolekvotene for hvitfisk bør økes, og at enhetskvote til skolene økes til 10 tonn pr hvitfiskslag. Vi ber også om at det innføres en ordning ved at skolene som tildeles undervisningskvoter, kan velge om deler eller hele kvoten av enkelte hvitfisk arter kan konverteres til annen hvitfisk art. Det kan for eksempel være ønske fra en skole lokalisert i et område med små forekomster av torsk, og heller fiske sei eller hyse. Slik ordning har vært praktisert i kystflåten.

FOSFOR ser med bekymring på at opplæringskvoter på pelagisk fisk er redusert de siste årene, til tross for at totalkvotene er økt. Vi er kjent med at noen i fiskerimiljøene er kritiske til disse kvotene. Vår erfaring er at slike kvoter er nødvendig for å få til et godt samarbeide om opplæring med også denne delen av næringa.

FOSFOR ber om at kvotene på pelagiske arter økes slik at vi kan bidra til å gi alle våre elever ei bedre opplæring, også på dette feltet.

Helga T. Rabben
Leiar

Kopi:
Fiskeridirektoratet
Norges Fiskarlag
Norges Kystfiskarlag
Fiskeribladetfiskaren